
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 163/2023, de 07/07/2023 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIAS  AMBIENTAIS.  

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciências  Ambientais  intitulada “Distribuição espacial dos teores de mercúrio e 

carbono orgânico nos solos do parque nacional de São Joaquim”, do mestrando GUILHERME 

DE LIMA STEFFENS, a realizar-se no dia 14 de julho de 2023, às 14h00min, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dra. MARI LUCIA CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. MARIA APARECIDA PEREIRA PIERANGELI - (UNEMAT/Pontes e Lacerda/MT) - Membro externo 

Dr. LEONARDO JOSOÉ BIFFI - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. LUIZ PAULO RAUBER - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


